[image: image1.jpg]

Совет депутатов Сельского поселения

«Колгуевский сельсовет» Заполярного района

Ненецкого автономного округа
30 заседание 4 созыва
РЕШЕНИЕ
от 10 ноября 2023 № 7
поселок Бугрино
Об утверждении первоочередности расселения домов,
квартир на территории Сельского поселения
«Колгуевский сельсовет» Заполярного района
 Ненецкого автономного округа по программе
Ненецкого автономного округа
«Обеспечение доступным и комфортным жильем,
и коммунальными услугами граждан,
проживающих в Ненецком автономном округе»
В соответствии с абзацем 27, пункт 2, раздел VII Государственной программы Ненецкого автономного округа «Обеспечение доступным и комфортным жильем, и коммунальными услугами граждан, проживающих в Ненецком автономном округе» утвержденным постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 14 ноября 2013 года № 415-п, в целях реализации окружного реестра «Приложение 3 (МО Сельских населенных пунктов Ненецкого автономного округа)» в части касающейся жителей Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, Совет депутатов Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа РЕШИЛ:
1.
Утвердить первоочередность расселения домов, квартир Приложение 1 в части касающейся жителей Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Сельского поселения

«Колгуевский сельсовет» ЗР НАО                                                     Н.Я. Майков
Приложение

к решению Совета депутатов

Сельского поселения

«Колгуевский сельсовет» ЗР НАО

От 10.11.2023 № 7
	№ п/п
	Адрес объекта

	ФИО
	Количество зарегистрированных по договору
	Проживающих
	Общая площадь квартиры
	Жилая площадь

квартиры
	Примечание

	1
	Набережная 14 кв. 3
	Апицын В.М.
	2
	2
	36,4
	18,1
	договор оформим в 2023 расселим ветх авар программе

	2
	Набережная 14 кв. 4
	Апицына Э.В.
	2
	2
	24,5
	14,4
	договор оформим в 2023 расселим ветх авар программе

	3
	Оленная 17 кв 2
	Ледков Н.В.
	2
	1
	59,1
	47,2
	Не утвержден ДСиЖКХ НАО

	4
	Набережная 28 кв 2
	Ледкова Л.К.
	6
	5
	80,6
	47,3
	Не утвержден ДСиЖКХ НАО

	5
	Оленная 1 кв. 1
	Большаков Изосим Александрович
	2

	норма не менее 32 кв.м. (нет жилья) (первоочередной по социальному найму)

	6
	Набережная 16 кв. 2
	Ардеева И.И.
	3
	3
	35,3
	26,6
	80 лет и более.

Утвержденная квартирография на 12 квартир по ветхой аварийной программе

Заполярный район

	7
	Оленная 3 кв.2
	Евсюгин И.М.
	3
	3
	68,9
	41,7

	8
	Оленная 18 кв.2
	Большаков Г.Г.
	3
	3
	77,3
	44,5

	9
	Набережная 29 кв 1
	Косков А.Я.
	6
	3
	79,9
	43,4

	10
	Набережная 29 кв 2
	Гребенюк Т.Н.
	4
	2
	80,0
	45,9

	11
	Набережная 12 кв 2
	Винукан Г.Г.
	6
	3
	26,2
	15
	Утвержденная квартирография на 12 квартир по ветхой аварийной программе

Заполярный район

	12
	Набережная 6 кв 2
	Ледкова М.К.
	7
	2
	44,6
	31,9

	13
	Оленная 18 кв.1
	Ардеева М.Ф.
	2
	2
	77,1
	44,5

	14
	Оленная 3 кв 1
	Одинцов А.Н.
	2
	1
	71,9
	41,1

	15
	Оленная 13 кв 1
	Варницына И.Н.
	5
	5
	58,3
	44,1

	16
	Оленная 13 кв 2
	Коскова Варвар Вал.
	7
	1
	59,7
	45,1

	17
	Набережная 18 кв 2
	Ардеева Р.В.
	1
	1
	20,5
	9,6

	18
	Набережная 31 кв 2
	Майкова Л.Ф.
	2
	2
	55,3
	41,6
	Город (2024 год 80 лет)

	19
	Набережная 17 кв.2
	Варницына Н.И.
	1
	1
	19,1
	10,0
	Город (нет жилья)

	20
	Набережная 3 кв.2
	Варницын Г.Е.
	1
	1
	19,3
	11,4
	Город (Опасный дом)

	21
	Набережная 26 кв 1
	Ардеев Б.Н.
	8
	0
	78,9
	42,2
	Город

	22
	Набережная 8 кв 1
	Соболев А.Н.
	4
	3
	30,2
	17,9
	Город

	23
	Оленная 4 кв 2
	Ардеева Л.И.
	1
	1
	41,8
	32,6
	Город (есть жилье в п. Бугрино)

	24
	Набережная 14 кв.1
	Ледкова Э.Е.
	3
	3
	38,9
	20,0
	Город (временно предоставлено, есть жилье в городе)

	25
	Оленная 1 кв.3
	Ного Р.М.
	1
	1
	23,0
	13,9
	нет жилья (отчуждение имущества)

	26
	Оленная 19 кв.2
	Ардеев М.К.
	4
	4
	73,3
	51,2
	нет жилья (есть жилье у супруги в городе)

	27
	Оленная 19 кв.1
	Ардеева Э.А.
	5
	5
	74,7
	52,4
	Сгорел, нет жилья (участвовала в программе жилье оленеводам.)

	28
	Набережная 32 кв 2
	Ардеева Марта И.
	3
	2
	56,6
	32,6

	29
	Набережная 30 кв 1
	Ардеева Е.К.
	15
	6
	80,3
	34

	30
	Набережная 15 кв 1
	Апицын А.М.
	2
	1
	38
	31,6

	31
	Оленная 6 кв 2
	Соболев Ф.В.
	7
	8
	44,4
	33,1

	32
	Набережная 30 кв 2
	Ардеев А.К.
	3
	3
	81,6
	34,3
	у супруги имеется доля в частном доме, участвовала в программе жильем оленеводам

	33
	Набережная 8 кв 2
	Ардеева Н.А.
	1
	1
	29,6
	18,2

	34
	Набережная 8 кв 3
	Соболева Е.Н.
	1
	0
	28,8
	15,9

	35
	Набережная 18 кв 1
	Апицын М.Л.
	7
	2
	42,3
	31

	36
	Набережная 4 кв 1
	Веденева З.П.
	1
	1
	19,4
	12,7

	37
	Набережная 4 кв 2
	Ледков И.А.
	1
	1
	19,2
	12,5

	38
	Набережная 4 кв 4
	Апицын М.И.
	2
	1
	19,3
	12,6

	39
	Набережная 28 кв 1
	Ледков П.Н.
	5
	4
	79,8
	46,7

	40
	Оленная 4 кв 1
	Варницын А.И.
	1
	6
	42,2
	34

	41
	Оленная 20 кв 1
	Большакова Л.К.
	1
	1
	77,5
	44,3

	42
	Оленная 20 кв 2
	Соболев А.С.
	8
	9
	76,5
	43,8

	43
	Оленная 2 кв 2
	Ледков И.Р.
	2
	2
	25,8
	16,5

	44
	Оленная 2 кв 4
	Ледкова В.Р.
	1
	1
	25,4
	14,8

	45
	Набережная 2 кв 1
	Выучейская Д.Е.
	7
	7
	52,5
	36,9

	46
	Набережная 2 кв 2
	Апицына Л.А.
	3
	3
	53,1
	40,4

	47
	Набережная 31 кв 1
	Ардеева М.М.
	3
	3
	52,7
	40,1

	48
	Оленная 5 кв 1
	Ледкова Т.А.
	6
	6
	44,1
	31,9
	имеется жилье в городе

	49
	Оленная 5 кв 2
	Большаков В.А.
	3
	3
	44,1
	31,9
	имеется жилье в городе

	50
	Набережная 10 кв 1
	Ардеев Д.А.
	1
	2
	47,8
	35,3

	51
	Небреженая 10 кв 2
	Соболева Т.Б.
	9
	6
	47,7
	36,8
	имеется жилье в городе

	52
	Набережная 13 кв 1
	Ледкова Т.В.
	1
	1
	29,2
	16,3

	53
	Набережная 13 кв 3
	Ледков Николай Ил
	3
	3
	31,4
	18

	54
	Набережная 13 кв 4
	Ардеева-Адулина Н.А.
	6
	0
	29
	15,8

	55
	Набережная 19 кв 1
	Семенова Мария С.
	4
	1
	39,8
	29,8
	имеется квартира в городе

	56
	Набережная 19 кв 2
	Ардеева Анна Григ.
	9
	4
	38,1
	28,1

	57
	Набережная 20 кв 1
	Апицына Э.Г.
	5
	5
	19
	10,8
	строится дом в городе (район Мирного)

	58
	Набережная 20 кв 4
	Соболева П.В.
	1
	1
	19
	10,8
	имеется жилье в городе

	59
	Набережная 16 кв 1
	Большакова А.Г.
	8
	7
	35,3
	26,6

	60
	Набережная 8 кв 4
	Соболев В.С.
	5
	5
	29
	16,7
	Жилец не внесен в программу (Набережная 17 кв 1)

4